
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 423/QĐ-UBND         Vĩnh Long, ngày 08 tháng 3 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công 

từ nguồn ngân sách Trung ương năm 2024 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ Quyết định số 1535/QĐ-TTg ngày 15/9/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 215/QĐ-TTg ngày 12/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc giao bổ sung, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách 

trung ương giai đoạn 2021-2025 cho các dự án trong nội bộ của bộ, cơ quan trung 

ương và địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 1603/QĐ-TTg ngày 11/12/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 788/TTr-

SKHĐT, ngày 07/3/2024, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công từ nguồn ngân sách Trung 

ương năm 2024, như sau: 

Bổ sung Kế hoạch vốn đầu tư công từ nguồn ngân sách Trung ương năm 2024 

là 112.100 triệu đồng  (Chi tiết có phụ lục kèm theo). 

Trong đó: 

(1) Dự án Hệ thống thủy lợi Thanh Đức - Long Mỹ, huyện Long Hồ và 

huyện Mang Thít: Kế hoạch vốn bổ sung là 49.600 triệu đồng. 

(2) Dự án Kè chống sạt lở bờ sông Cổ Chiên (đọan từ đầu cù lao An Bình 

đến phà An Bình), xã An Bình, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long: Kế hoạch vốn 

bổ sung là 62.500 triệu đồng. 

(Chi tiết có phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo cụ thể cho các chủ đầu tư để 

triển khai thực hiện và hoàn thành giải ngân theo đúng thời hạn quy định.  



2 

 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, 

Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Chủ tịch UBND 

các huyện: Long Hồ và Mang Thít và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này; 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐ. VP. UBND tỉnh;  

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 5.04.05. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-14T16:59:30+0700




